Ps. 34.

Ps. 118.

Tunc vidit illa: deus: quoniam ponebat h. b. Et enarrauit. i. enarrabile constituit. Et illa. i. incarnata sapientia: Vidit tunc. i. videri fecit. Enarrauit. i. enarrari fecit: per predicationes. c. Preparaui et investigavi. i. preparari et investigari ab auditoribus fecit: per bonam vitam. Breg. Sibi sapientiam preparat: quod illa bene vivendo in die iudicii si...

Proverb. 1. 2. a. 9. c. Eccl. 1. b. Ps. 110.

A

Qui cum sit splendor glorie et figura substantie eius. Enarrauit: quod verbum. Job. 1. a. In principio erat verbum. Preparaui: quod remedium siue medicina. Eccl. xxxviii. a. Altissimus de terra creavit medicinam: et vir prudens non abhorrebit eam. Investigavit: quod occultum. Esa. xlv. c. Vere tu es deus absconditus. Quid igitur sapientia in se et a qua cognita. s. a deo: dictum est: Tunc quod sit in nobis ostendit. Et dixit homini: deus per effectum gratie: e. Ecce timor domini: quod s. d. h. s. timor filialis. De quo Eccl. i. c. Timor domini expellit peccatum. Eccl. vii. c. Qui timet deum nihil negligit. f. Ipsa est sapientia. i. cum sapientia. q. d. si times deum: plenus es sapientia. Sile Esa. xxxiii. a. Sapientia et scientia timor domini ipse est thesaurus eius. g. Et recedere a malo: intelligentia. i. quod se a pravis operibus custodit: vim divini amoris intelligit. h. Expeditio Ca. XXIX.

A

Didit quod Job etc. Duobus modis ecclesia persecutiones patitur. scilicet a diabolo et a hominibus. Verbo quod dicitur persecutio ne exerceat eius sapientia: sed cum gladius impugnat eius patientia probat. Prior est persecutio quod dicitur patitur ecclesia: cum heretici sibi linguis subdolis et falsa humilitate blandiunt. Secunda est persecutio iuxta finem mundi secutura est: ut grana celestibus horreis recondenda: tanto verius a peccatorum paleis exuant: quanto acius affligentur. Tunc omnes electi qui tunc fuerint: reminiscantur horum temporum: in quibus ecclesia nunc fidei pacem tenet: et supra colla hereticorum premit: non potentia culminis: sed iugo rationis. Ideo Job typus ecclesie tenens: ique tunc in illis angustiis inveniet: sic sua transacta narrat: ut aliis ventura nunciet. Futurum est enim ut tres persecutiones quas nunc ecclesia occulte patitur. scilicet falsorum fratrum: hereticorum: gentilitium: consensit in unam. Nunc enim congregatae sunt in vtre aque maris. i. in mente peruersarum amaritudo cogitationum: que tunc in voce prece libertatis prorumpit. Tunc enim soluet sathanas de puteo abyssi: ubi nunc tenet inclusus: Apocal. xx. c. Et veniet filius perditionis antichristus: et tunc peruersi qui nunc pre timore silent: aperte heresim predicabunt. An. j. Timothei. iiii. a. Spiritus manifeste dicit: quia in novissimis temporibus discedet quidam a fide: credentes spiritibus et roribus: et doctrinis demoniorum: in hypocritis loquentium mendacium: et cauteriatam habentium conscientiam. Et congrue ultimum sermo Job agit de ultimis temporibus: quoniam erit error apertus qui nunc latet in corde multorum occultus. Innuat autem se Job mystice locutus per hoc quod dicit: Addidit quod Job assumens parabolam. i. similitudinem. Et dixit: Quis mihi tribuat ut sim iuxta menses pristinos: Non est verisimile quod Job desideret esse in tempore prosperitatis sue: sed in tempore cum suspirio desideret: reminiscens perfectionis pristine: quoniam predicationis sue lucra. s. collectiones animarum reportabat. Noie mensium hic perfectio designat: sic ibi: Erat mensis ex mense. Esa. vlt. g. i. perfectio erit eis in requie: quibus fuit hic in operatioe. Item nomine mensium collectiones animarum accipiunt: quoniam predicatione ecclesie una si de colligunt: sicut mensis ex diebus. Dicit ergo: Quis mihi...

tribuat ut sim iuxta menses pristinos. i. ut sim in pristina perfectione: quoniam anime colligebant in unum predicatione mea. Et ut sim: k. Secundum dies quibus deus custodiebat me: id est ut sim talis qualis eram in diebus quibus deus custodiebat me: contra mundum: carne et contra diabolum. Et hoc dicit: quod videt se...

deus custodiebat me: Quis splendebat lucerna eius super caput meum: et ad lumen eius ambulabam in tenebris. Sic fui in diebus adolescentie mee: quoniam secretum deus erat in tabernaculo meo. Quis erat ovis potes mecum: et in circuitu meo pueri mei. Quis lavaui pedes meos butyro:

casura in membris istis: mis: quod stat modo in foribus. Quis splendebat lucerna eius super caput meum. i. quoniam facti eloquii predicationis mentis eius irradiabat. m. Et ad lumen eius. i. lucerna facta scriptura: n. Ambulabam: bene operando iuxta precepta et exempla sanctorum: o. In tenebris: bene mundum. De hac dicit Ps. Lucerna pedibus meis...

verbis tuis. Proverb. vi. c. Dandatum lucerna: et lex lux. Item in eodem. xx. d. Lucerna domini spiraculum luminis. j. Petri. i. d. Habemus firmiore prophetiam sermonem: cui bene factis antecedentes quasi lucerne lucenti in caliginoso loco. p. Sicut fui in diebus adolescentie mee. i. tpe apostolorum et martyrum: repleta spiritu sancto et predicatione in filiis: propagatione sciamdabar. Prius enim parvula fuit ecclesia: cum adhuc infirmis auditoribus non poterat dare nisi lac simplicis doctrine. Sed postea adulta fuit: quoniam repleta spiritu sancto: verbo predicationis plures peperit. Item iuxta finem mundi: quasi senex et sterilis erit: quoniam abundante iniquitate filios non pariet. Sequitur: Quis secreto deus erat in tabernaculo meo. i. in mente mea habitans per gratiam: ubi facta mandata cogitabam. Illi enim secreto deus est in tabernaculo: quod mandata dei tacite cogitat: ut dicit Breg. Illi homo in publico est: quod videri desiderat. s. in bonis operibus. De quo dicit Dant. vi. a. Cum oratis non eritis sicut hypocrite tristes: qui amant in se: in nagogis et in angulis platearum stantes orare: ut videant ab hominibus: Amem dico vobis: receperunt mercedem suam: Tu autem cum oraveris: intra in cubiculum tuum: et clauso ostio: orare tuum in abscondito. Quis erat omnipotens mecum: extiterit custodiendo. Et in circuitu meo pueri mei: quod s. spiritualis disciplina regulis obsequium. Tales mo sunt in circuitu ecclesie: quod sere in cunctis gentibus reperiant. De hoc dicit Esa. vii. d. Ecce ego et pueri mei quos dedit mihi dominus in signum: et portentum istius. i. apostoli pueri vita: quod datus est in signum per obsequium preceptorum: in portentum: per impletionem prophetiarum. Et in signum: quod ad exemplum bonorum virorum: in portentum: per miracula que fecerunt. Luc. xi. a. Noli mihi molestus esse: ostium clausum est: et pueri mei mecum sunt in cubili: non possum surgere. Quis lavaui pedes meos butyro. Duobus modis exponitur hoc. Nam pedes ecclesie dicuntur ministri inferiorum operum: qui dum ad usus necessarios exercent exteriora: velut pedes terre inheret: quibus debent prelati sepe pinguedine crebre admonitionis infundere: Quod Job testatur se fecisse suis. Pedes igitur suos lavaui ecclesia butyro: quando prelati officiales suos admonitionibus sanctis reficiunt. Vel quoniam claustrales pro his pingues ad decum fundunt lacrymas et orationes. Vel pedes dei sunt predicatorum: quibus frequenter pulvis alicuius negligentie adheret. Unde Breg. Cuius predicatione sine alio transstru admisso. Nam quilibet predicator: aut ad quantulumcumque gloriam: si ab auditoribus venerat. Ideo dicit dominus discipulis Dant. x. b. Excutite pulverem de pedibus vestris. Jacob. iij. a. Nolite plures magistri fieri: scientes quoniam iudicium maius sumit. Item pedes butyro lavaui: id est pinguedine bonorum operum pedibus butyro lavaui: id est pinguedine dicitur dicitur. xxxj. c. Inebriabo animas faceret: bitur: ait dominus. Vel pedes dei butyro lavaui: qui per predicationibus stipendia debita solvunt.

Deus custodiebat me: Quis splendebat lucerna eius super caput meum: et ad lumen eius ambulabam in tenebris. Sic fui in diebus adolescentie mee: quoniam secretum deus erat in tabernaculo meo. Quis erat ovis potes mecum: et in circuitu meo pueri mei. Quis lavaui pedes meos butyro: verbis tuis. Proverb. vi. c. Dandatum lucerna: et lex lux. Item in eodem. xx. d. Lucerna domini spiraculum luminis. j. Petri. i. d. Habemus firmiore prophetiam sermonem: cui bene factis antecedentes quasi lucerne lucenti in caliginoso loco. p. Sicut fui in diebus adolescentie mee. i. tpe apostolorum et martyrum: repleta spiritu sancto et predicatione in filiis: propagatione sciamdabar. Prius enim parvula fuit ecclesia: cum adhuc infirmis auditoribus non poterat dare nisi lac simplicis doctrine. Sed postea adulta fuit: quoniam repleta spiritu sancto: verbo predicationis plures peperit. Item iuxta finem mundi: quasi senex et sterilis erit: quoniam abundante iniquitate filios non pariet. Sequitur: Quis secreto deus erat in tabernaculo meo. i. in mente mea habitans per gratiam: ubi facta mandata cogitabam. Illi enim secreto deus est in tabernaculo: quod mandata dei tacite cogitat: ut dicit Breg. Illi homo in publico est: quod videri desiderat. s. in bonis operibus. De quo dicit Dant. vi. a. Cum oratis non eritis sicut hypocrite tristes: qui amant in se: in nagogis et in angulis platearum stantes orare: ut videant ab hominibus: Amem dico vobis: receperunt mercedem suam: Tu autem cum oraveris: intra in cubiculum tuum: et clauso ostio: orare tuum in abscondito. Quis erat omnipotens mecum: extiterit custodiendo. Et in circuitu meo pueri mei: quod s. spiritualis disciplina regulis obsequium. Tales mo sunt in circuitu ecclesie: quod sere in cunctis gentibus reperiant. De hoc dicit Esa. vii. d. Ecce ego et pueri mei quos dedit mihi dominus in signum: et portentum istius. i. apostoli pueri vita: quod datus est in signum per obsequium preceptorum: in portentum: per impletionem prophetiarum. Et in signum: quod ad exemplum bonorum virorum: in portentum: per miracula que fecerunt. Luc. xi. a. Noli mihi molestus esse: ostium clausum est: et pueri mei mecum sunt in cubili: non possum surgere. Quis lavaui pedes meos butyro. Duobus modis exponitur hoc. Nam pedes ecclesie dicuntur ministri inferiorum operum: qui dum ad usus necessarios exercent exteriora: velut pedes terre inheret: quibus debent prelati sepe pinguedine crebre admonitionis infundere: Quod Job testatur se fecisse suis. Pedes igitur suos lavaui ecclesia butyro: quando prelati officiales suos admonitionibus sanctis reficiunt. Vel quoniam claustrales pro his pingues ad decum fundunt lacrymas et orationes. Vel pedes dei sunt predicatorum: quibus frequenter pulvis alicuius negligentie adheret. Unde Breg. Cuius predicatione sine alio transstru admisso. Nam quilibet predicator: aut ad quantulumcumque gloriam: si ab auditoribus venerat. Ideo dicit dominus discipulis Dant. x. b. Excutite pulverem de pedibus vestris. Jacob. iij. a. Nolite plures magistri fieri: scientes quoniam iudicium maius sumit. Item pedes butyro lavaui: id est pinguedine bonorum operum pedibus butyro lavaui: id est pinguedine dicitur dicitur. xxxj. c. Inebriabo animas faceret: bitur: ait dominus. Vel pedes dei butyro lavaui: qui per predicationibus stipendia debita solvunt.